Municipio: SAO GABRIEL
Periodo: 1° Semestre de 2019

Unidade Gestora: 0002 - IPRESG

UF: RIO GRANDE DO SUL

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsédo
Inicial

(®)

Previséo

Atualizada

(b)

Receitas

Realizadas

(©

Saldo

(d) = (c-b)

Receitas Correntes (I)
Contribui¢bes
Receita Patrimonial

Outras Receitas Correntes

28.372.000,00
6.000.000,00
7.872.000,00

14.500.000,00

28.372.000,00
6.000.000,00
7.872.000,00

14.500.000,00

13.049.302,10
136.763,91
4.352.551,83

8.559.986,36

(15.322.697,90)
(5.863.236,09)
(3.519.448,17)

(5.940.013,64)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lI) = (I)

28.372.000,00

28.372.000,00

13.049.302,10

(15.322.697,90)

Operagdes de Crédito / Refinanciamento (lll)
Operacoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IV) = (Il + 1I1)

28.372.000,00

28.372.000,00

13.049.302,10

(15.322.697,90)

Déficit (V)

TOTAL (VI) = (IV +V)

28.372.000,00

28.372.000,00

13.049.302,10

(15.322.697,90)

Saldos de Exercicios Anteriores

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais
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Municipio: SAO GABRIEL
Periodo: 1° Semestre de 2019

Unidade Gestora: 0002 - IPRESG

UF: RIO GRANDE DO SUL

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagéo Dotacéo Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORGAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacéo
(d) (e) () (9) (h) (i) = (e-f)
DESPESAS CORRENTES (VII) 16.649.000,00 16.389.000,00 6.474.720,36 6.383.838,26 6.380.770,02 9.914.279,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 15.920.000,00 15.670.000,00 6.219.566,72 6.219.566,72 6.219.566,72 9.450.433,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 729.000,00 719.000,00 255.153,64 164.271,54 161.203,30 463.846,36
DESPESAS DE CAPITAL (VIII) 1.161.000,00 1.421.000,00 971.263,02 293.210,16 291.356,66 449.736,98
INVESTIMENTOS 1.161.000,00 1.161.000,00 898.689,66 220.636,80 218.783,30 262.310,34
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - 260.000,00 72.573,36 72.573,36 72.573,36 187.426,64
SUBTOTAL DAS DESPESAS (IX) = (VII + VIII) 17.810.000,00 17.810.000,00 7.445.983,38 6.677.048,42 6.672.126,68 10.364.016,62
Amortizacéo da Divida / Refinanciamento (X) - - - - - -
Amortizacao da Divida Interna - - = o - -
Divida Mobiliaria - - - - - R
Outras Dividas - - = o o -
Amortizacdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - R
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (IX + X) 17.810.000,00 17.810.000,00 7.445.983,38 6.677.048,42 6.672.126,68 10.364.016,62
Superavit (XII) - - - 6.372.253,68 - -
TOTAL (Xl = (XI + XII) 17.810.000,00 17.810.000,00 7.445.983,38 13.049.302,10 6.672.126,68 10.364.016,62

Reserva do RPPS (XIV)
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10.562.000,00
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Municipio: SAO GABRIEL
Periodo: 1° Semestre de 2019

Unidade Gestora: 0002 - IPRESG

UF: RIO GRANDE DO SUL

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo a Pagar
Anteriores Dezembro de 2018
() (b) (© (d) (e) (f) = (atb-d-e)

Despesas Correntes (I) 68.516,51 18.654,79 650,00 650,00 65.227,66 21.293,64

Pessoal e Encargos Sociais 18.313,64 - - - - 18.313,64

Juros e Encargos da Divida - - - - - -

Outras Despesas Correntes 50.202,87 18.654,79 650,00 650,00 65.227,66 2.980,00
Despesas de Capital (Il) - - - - - -

Investimentos - - = a - -

Inversdes Financeiras - - - - - -

Amortizacao da Divida - - = - - -
TOTAL () =(1+11) 68.516,51 18.654,79 650,00 650,00 65.227,66 21.293,64

QUADRO DA EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Inscritos
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Dezembro de 2018
(@) (b) © (d) (e) = (at+b-c-d)

Despesas Correntes (I) 251.897,48 11.635,71 11.190,73 251.987,86 354,60

Pessoal e Encargos Sociais 11.356,52 20,00 20,00 11.356,52 -

Juros e Encargos da Divida - - - - -

Outras Despesas Correntes 240.540,96 11.615,71 11.170,73 240.631,34 354,60
Despesas de Capital (Il) - - - - -

Investimentos - - - - R

Inversées Financeiras - - - - -

Amortizag&o da Divida - - - - -
TOTAL () = (1 + 1) 251.897,48 11.635,71 11.190,73 251.987,86 354,60

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo
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Municipio: SAO GABRIEL
Periodo: 1° Semestre de 2019

Unidade Gestora: 0002 - IPRESG

FABIANA POHLMANN MACHADO

Diretora Presidente

UF: RIO GRANDE DO SUL
BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LUCIANA RODRIGUES SOUTO VINICIUS DE LIMA ZUSE
Diretora Administrativa Financeira Contador

RS-099749/0
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